
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 029/2022 SRP. Contratante: Municipio de 
Abaetetuba, Através do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Objeto: Adita-
mento de Prazo Contratual Por Mais 05 (Cinco) Meses ao Contrato Adminis-
trativo nº 2023/179, Oriundo do Pregão Eletrônico nº 029/2022 SRP que tem 
por objeto a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Locação de Veículos Automotivos Sem Motorista, Sem Combustível, Quilome-
tragem Livre E Com Manutenção, Caso Necessário, Para Atender a Demanda da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria de Meio Ambiente de Abaetetuba/
Pa. Origem: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2023/179. Contratado: R & T Multi 
Serviços Eireli Epp, CNPJ 23.188.924/0001-69. 1º termo aditivo de prorrogação 
de prazo por mais 05 (cinco) meses, a partir de 31 de dezembro de 2023 a 31 
de maio de 2024, nos termos art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93. Raphael Thiago 
Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1052599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 128/2024

CHAMADA PÚBLICA 012/2024
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e RAIMUN-
DO DO ESPÍRITO SANTO FERNANDES RODRIGUES.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento rural, dos alunos indí-
genas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual e/ou municipal 
de ensino do ESTADO DO AMAZONAS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Valor total do contrato: R$ 39.455,00. 
Vigência: 21/02/2024 até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 
de dezembro 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS 
SANTOS SALOMÃO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 129/2024
CHAMADA PÚBLICA 012/2023

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MANOEL 
PINHEIRO LIMA.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento rural, dos alunos indí-
genas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual e/ou municipal 
de ensino do ESTADO DO AMAZONAS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Valor total do contrato: R$ 39.935,00. 
Vigência: 21/02/2024 até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 
de dezembro 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS 
SANTOS SALOMÃO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 130/2024
CHAMADA PÚBLICA 012/2023

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ELIZA 
CARDOSO DIAS.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento rural, dos alunos indí-
genas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual e/ou municipal 
de ensino do ESTADO DO AMAZONAS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Valor total do contrato: R$ 39.610,00. 
Vigência: 21/02/2024 até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 
de dezembro 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS 
SANTOS SALOMÃO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 131/2024
CHAMADA PÚBLICA 012/2023

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MARIA 
SONIA BATISTA AMARAL.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento rural, dos alunos indí-
genas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual e/ou municipal 
de ensino do ESTADO DO AMAZONAS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Valor total do contrato: R$ 26.125,00. 
Vigência: 21/02/2024 até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 
de dezembro 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS 
SANTOS SALOMÃO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 132/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2023

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e NERI GE-
MAQUE DE ALMEIDA.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Fa-

miliar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento rural, dos alu-
nos indígenas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual e/ou 
municipal de ensino do ESTADO DO AMAZONAS ATRAVÉS DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Valor total do contrato: R$ 
39.600,00. Vigência: 21/02/2024 até a entrega total dos produtos adquiridos 
ou até 31 de dezembro 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA 
DOS SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 1052604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 14/2024-REPUBLICAÇÃO

Refere-se à aquisição de material de limpeza higienização, descartáveis, 
copa e cozinha e utensílios domésticos e seus acompanhantes. ABERTURA: 
02/04/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/,Informações:ht-
tps://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou 
e-mail setorpregao.atm@gmail.com - Setor de Licitação, situado na Rua 
Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h às 12h.
Cintia Milene Correa De Souza, Pregoeira

Protocolo: 1052612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20240068; Origem: Tomada de Preços nº 2/2023-122103; 
Contratante: Fundeb; Contratada(o): Construvale Ltda; Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para a Execução da Construção do Muro da Creche 
Parque Universitário, Localizada na Rua Luiza Frazão, Bairro Parque Univer-
sitário, Zona Urbana de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de 
Educação; Valor Total: R$ 891.353,37; Vigência: 14/03/2024 a 14/11/2024; 
Data da Assinatura: 14/03/2024.

Protocolo: 1052623

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene, destinados ao Atendimento das necessidades desta Prefei-
tura Municipal, Suas Secretarias r Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal 
nº 8.666/93. Contrato nº 26.Pe.042/2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Munici-
pal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. 
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada 
L. F. Barra Ltda, Cnpj nº 49.422.315/0001-16, Valor Total R$ 28.173,00. Vi-
gência: 12/03/2024 a 12/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato 
nº 27.Pe.042/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ 
Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada L. 
F. Barra Ltda, Cnpj nº 49.422.315/0001-16, Valor Total R$ 46.236,00. Vi-
gência: 12/03/2024 a 12/03/2025. Ordenador: Charles Cézar Tocantins 
de Sousa. Contrato nº 28.Pe.042/2023-Pmc/Semas. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 
18.782.228/0001-46. Contratada L. F. Barra Ltda, Cnpj nº 49.422.315/0001-
16, Valor Total R$ 38.385,80. Vigência: 12/03/2024 A 12/03/2025. Ordena-
dor: Elane Pinto Cassiano. Contrato nº 38.Pe.042/2023-Pmc/Semed. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. de-
senv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. 
Contratada M. Z. dos Santos de Sousa, Cnpj nº 13.523.992/0001-83, Valor 
Total R$ 42.570,40. Vigência: 12/03/2024 a 12/03/2025. Ordenador: Enio de 
Carvalho. Contrato nº 39.Pe.042/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-
58. Contratada M. Z. dos Santos de Sousa, Cnpj nº 13.523.992/0001-83, 
Valor Total R$ 99.693,80. Vigência: 12/03/2024 a 12/03/2025. Ordenador: 
Charles Cézar Tocantins de Sousa. Contrato nº 40.Pe.042/2023-Pmc/Se-
mas. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contratada M. Z. dos Santos 
de Sousa, Cnpj nº 13.523.992/0001-83, Valor Total R$ 76.730,10. Vigên-
cia: 12/03/2024 a 12/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. Contrato 
nº 44.Pe.042/2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 


